СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 13 сессия  III созыва

    от  21 мая 2015 года	       			                                                 №   3

село Пушкинское

О внесении изменений в решение 59 сессии II созыва Совета пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 04 июля 2013 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельском поселении Гулькевичского района»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 4 октября  2014 года № 283  ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению 59 сессии  II созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 04 июля 2013 год № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельском поселении Гулькевичского района» следующие изменения:
1) абзац  4 подпункта 3.3 пункта 3 раздела 1 Положения
«-осуществляет методологическое руководство в области составления бюджетного  процесса» исключить;
2) в подпункт 3,7 пункта 3 раздела 1 Положения добавить абзац следующего содержания
«- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним  источникам  доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской федерации.»;
3) абзац 8-9, 13 подпункта 3,4 пункта 3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
	«- определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями.»;
«-формирует и утверждает государственные  (муниципальные) задания.»;
«-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
4) абзац 1 подпункта 3.5 пункта 3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«-осуществляет планирование соответствующих расходов  бюджета.»;
5) абзац 3 подпункта 3.1пункта 3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«- формирует и определяет правовой статус органа, внешнего муниципального финансового контроля.»;
6) подпункт 10.5 пункта 3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«10.5 Составление проекта местного бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
-основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-муниципальных программах (проектах (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;
7) подпункт 15.2 пункта 3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Одновременно с проектом решения о местном бюджете в представительный орган сельского поселения представляются следующие документы и материалы:
[bookmark: sub_18422]основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально - экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту местного бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
предложенные представительным органом сельского поселения, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);
иные документы и материалы;
 в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
8) пункт 25 раздела Положения изложить в новой редакции:
«25. Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль
25.1 Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
25.2 Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
25.3 В сельском поселении муниципальный финансовый контроль осуществляют:
представительный орган сельского поселения;
местная администрация.
Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных отношений осуществляет Контрольно  счетная палата муниципального образования Гулькевичский район.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных отношений осуществляет местная администрация.
Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.
Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.
25.4 Порядок и сроки осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, устанавливается местной администрацией в соответствии с действующим законодательством.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым  сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и сельской инфраструктуре.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пушкинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Гулькевичского района                                                                  В.Е. Самарский